
 

 

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 3322/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 8. února 2021    

    

    

 

Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 2. stavba, úsek 

Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo)  

     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 1  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro 

zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na 

dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 1:  

V zadávací dokumentaci jsou mimo jiné uvedeny i požadavky zadavatele na technickou kvalifikaci 

uchazeče. Zadavatel požaduje, aby vedoucí týmu byl autorizován v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) 

zák. č. 360/1992 Sb., tedy pro dopravní stavby (viz Díl 1, část 2 - pokyny pro dodavatele, kap. 8.5). 

Dovolujeme si upozornit, že tento požadavek zadavatele je ve srovnání s podobnými zakázkami 

neobvyklý. Zadavatel zcela běžně umožňuje dodavatelům volbu odbornosti vedoucího týmu, protože 

vaším obvyklým požadavkem je, aby vedoucí týmu byl autorizován v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) 

nebo e) zák. č. 360/1992 Sb., tedy pro dopravní stavby nebo technologická zařízení staveb (viz např. 

Optimalizace traťového úseku Havířov (včetně) – zastávka Havířov střed (mimo) z 8. 10. 2020). Tento 

požadavek jistě vychází ze skutečnosti, že technologické profese dosahují cca 30% základních 

rozpočtových nákladů stavby. Ne jinak je tomu v soutěžené zakázce. 

Žádáme vás tedy o přehodnocení vašeho požadavku na autorizaci vedoucího týmu, který jistě umožní 

účast širšího okruhu uchazečů. 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel doplňuje pro vedoucího týmu i další možnou autorizaci dle § 5 odst. 3 a to písm. e) 
technologická zařízení staveb. 
 
Na základě výše uvedeného provádí zadavatel následující úpravy zadávací dokumentace: 
 
Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

Část 2 – Pokyny pro dodavatele 

Kapitola 8. - POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

8.6 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu 

 

ruší se text písm. a): 

 

a) vedoucí týmu  

- vysokoškolské vzdělání;  

- nejméně 5 let praxe v projektování obdobných zakázek; 

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/4    
 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „autorizační zákon“), tedy pro dopravní stavby;  

- prokázat zkušenosti s plněním alespoň dvou zakázek na projektové práce 

spočívající ve zpracování dokumentace pro stavby železničních drah ve stupni 

DSP nebo DSP+PDPS nebo DUSP nebo DUSP+PDPS ve funkci vedoucího týmu, 

přičemž se musí jednat o zakázky dokončené, avšak zadavatel nestanoví 

maximální lhůtu, ve které musely být zakázky dokončeny; pokud byla 

referovaná činnost součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele služby (např. 

kromě zpracování projektové dokumentace měl dodavatel vykonávat i 

autorský dozor) postačí, pokud je dokončeno plnění v rozsahu referované 

činnosti;   

 
a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

 
 

b) vedoucí týmu  

- vysokoškolské vzdělání;  

- nejméně 5 let praxe v projektování obdobných zakázek; 

- autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) nebo e) zák. č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tedy pro dopravní stavby nebo 

technologická zařízení staveb;  

- prokázat zkušenosti s plněním alespoň dvou zakázek na projektové práce 

spočívající ve zpracování dokumentace pro stavby železničních drah ve stupni 

DSP nebo DSP+PDPS nebo DUSP nebo DUSP+PDPS ve funkci vedoucího týmu, 

přičemž se musí jednat o zakázky dokončené, avšak zadavatel nestanoví 

maximální lhůtu, ve které musely být zakázky dokončeny; pokud byla 

referovaná činnost součástí rozsáhlejšího plnění pro objednatele služby (např. 

kromě zpracování projektové dokumentace měl dodavatel vykonávat i 

autorský dozor) postačí, pokud je dokončeno plnění v rozsahu referované 

činnosti;   

 
 

 
Sdělení zadavatele: 

 
Zadavatel dále provádí následující úpravy zadávací dokumentace: 
 

Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

Část 2 – Pokyny pro dodavatele 

Kapitola 8. - POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

8.3 Prokázání splnění profesní způsobilost 

třetí odrážka - odborná způsobilost 
sedmá pododrážka  
 
ruší se text: 

- Zadavatel požaduje předložení pověření k hodnocení nebezpečných vlastností 

odpadů dle § 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 
 

- Zadavatel požaduje předložení pověření k hodnocení nebezpečných vlastností 

odpadů dle § 73,  resp. § 154 odst. 3, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



  

 
 

3/4    
 

Díl 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

Část 2 – Pokyny pro dodavatele 

Kapitola 8. - POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

8.7 Obecně k prokazování splnění kvalifikace – doklady o kvalifikaci 

sedmá odrážka  

 
ruší se text: 
 

 Informace k doložení pověření k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů dle § 7 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů: uvedená činnost je v České republice regulovanou činností a 

při posuzování odborné kvalifikace zahraničních osob se postupuje podle zákona č. 

18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů. 

Pověření se nevyžaduje u osoby, která je usazena v jiném členském státě Evropské 

unie a na území České republiky hodlá činnosti vykonávat dočasně nebo ojediněle, 

pokud prokáže, že je státním příslušníkem členského státu Evropské unie a je 

oprávněna k výkonu činnosti podle právních předpisů jiného členského státu 

Evropské unie. Doklady o splnění těchto podmínek je osoba povinna předložit 

Ministerstvu životního prostředí nebo Ministerstvu zdravotnictví před zahájením 

činnosti. Doklady o splnění výše uvedených povinností dokládá vybraný dodavatel 

jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 
 
 

 Informace k doložení pověření k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů dle § 

73 resp. § 154 odst. 3, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů: uvedená činnost je v České republice regulovanou činností a při 

posuzování odborné kvalifikace zahraničních osob se postupuje podle zákona č. 

18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů. 

Pověření se nevyžaduje u osoby, která je usazena v jiném členském státě Evropské 

unie a na území České republiky hodlá činnosti vykonávat dočasně nebo ojediněle, 

pokud prokáže, že je státním příslušníkem členského státu Evropské unie a je 

oprávněna k výkonu činnosti podle právních předpisů jiného členského státu 

Evropské unie. Doklady o splnění těchto podmínek je osoba povinna předložit 

Ministerstvu životního prostředí nebo Ministerstvu zdravotnictví před zahájením 

činnosti. Doklady o splnění výše uvedených povinností dokládá vybraný dodavatel 

jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

 

V souvislosti s výše uvedeným doplněním zadávací dokumentace postupuje zadavatel v 
souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny 
činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek, tedy prodlužuje lhůtu ze dne 22.02.2021 
na den 15.03.2021. Provedenou změnu lze považovat za takovou změnu, která by rozšířila 
okruh možných účastníků zadávacího řízení. 
 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 
povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 
informací bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (Evidenční 
číslo zakázky Z2021-002676).  
 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 
 

Oddíl III. 1.1): 
 
ruší se text předposlední věty: 
 
Zadavatel požaduje předložení pověření k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů dle § 7 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



  

 
 

4/4    
 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

Zadavatel požaduje předložení pověření k hodnocení nebezpečných vlastností odpadů dle § 73, 

resp. § 154 odst. 3, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 
Datum: 22.02.2021      nahrazeno: 15.03.2021       Čas: 9:00  

 
Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 
Datum: 22.02.2021      nahrazeno: 15.03.2021       Čas: 9:00  
 
Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální 
podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků. 

 
 
 
Příloha: 

- Pokyny pro dodavatele_nadlimitní_DSP+PDPS_Pl-SRN_2.stavba_FINAL_změna 1 

 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Karel Švejda, MBA 

ředitel odboru investičního 
na základě Pověření č. 2449 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
 


		2021-02-08T14:33:59+0100
	Karel Švejda




